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NASA opublikowała niezwykłą panoramę z
Marsa
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Niecodzienne zdjęcie powierzchni Marsa, złożone
z ponad miliarda pikseli, a wykonane przez łazik Curiosity, opublikowała na swojej stronie
internetowej amerykańska agencja kosmiczna NASA.

Widok jest pierwszym wyprodukowanym przez NASA zdjęciem powierzchni Marsa większym niż
miliard pikseli. Dokładnie rzecz ujmując liczy 1,3 miliarda punktów. Powstało z połączenia prawie
900 ekspozycji z kilku kamer łazika Curiosity, wykonanych w okresie od 5 października do 16
listopada 2012 r.

Zdjęcie pokazuje krajobraz wokół marsjańskiej sondy. Można je obejrzeć w całości na stronie
internetowej: http://mars.nasa.gov/bp1/

Można także pobrać na swój komputer niebo uboższą wersję (zajmującą 159 MB):
http://www.jpl.nasa.gov/spaceimages/details.php?id=PIA16919

Na panoramie można zauważyć różnice oświetlenia pomiędzy poszczególnymi fragmentami mozaiki
zdjęć, wynikające z różnej pory dnia wykonania ekspozycji, oraz różne przezroczystości atmosfery.

Curiosity jest automatyczną sondą eksplorującą powierzchnię Marsa w ramach amerykańskiego
projektu Mars Science Laboratory. Lądowanie na powierzchni planety nastąpiło w sierpniu 2012 r.

Źródło: www.nauka.pap.pl
https://laboratoria.net/aktualnosci/18490.html
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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